
I anledning af  Group Next Door’s 5 års jubilæum for comeback præsenteres
”TRÅD I SÆRSLEV”

Særslev/ Hemmerslev/Kolshave var tilbage i 60’erne et sandt pigtrådsmekka, der blev spillet i forældrenes stuer, garager, på hølofter
og  Særslev Skole – endda præstegården blev taget i brug. Orkestrene slukkede for strømmen i starten af 70’erne hvor diskotekerne
holdt deres indtog. Siden har det fleste af musikerne, der er her i aften, ikke rørt musikken, og flere ej heller haft kontakt til hinanden.
Der er gået omkring 40 år, men alligevel er det lykkedes at samle orkestrene fra dengang til denne lejlighed. Nogen fandt ud af, at de
ikke længere ejede en guitar og har derfor været på indkøb. Andre har måttet køre rigtig mange km for at øve – men de er klar!

SPICKS & SPECKS  - aftenens 1. orkester på scenen.
Startede i 1963 under navnet CONCHS, men skiftede senere navn til SPICKS & SPECKS, måske inspireret af det hit
The Bee Gees havde med en sang af samme navn. Besætningen var: Bent Thomasson Nielsen (sang), Frode
Hemmingsen (guitar), Erling Lindgren (trommer, sang & komponist), Bruno Borg (guitar), Børge Jensen (bas).
Orkestret havde også en manager – Klaus, og noget så usædvanligt på den tid som en lysmand – Niels, der havde
udviklet et helt unikt lysanlæg. Under navnet CONCHS blev der også anvendt særligt scenetøj, hvor orkesternavnet
var trykt på buksebenene. Orkestret skrev selv mange af  deres sange. Orkestret stoppede i 1968 og har ikke været
samlet/ spillet siden. I aften er de nu 40 år efter igen på scenen i 100% original opstilling. Lige netop den scene, hvor
de tilbage i 60’erne har spillet et utal af gange.

HOPE  - med Ina i front,  aftenens 2. orkester.
I slutningen af 60’erne etablerede Erik T Petersen og Carsten Poulsen  Hope . Første sanger var Ove Jensen.
Øvelokalet var Eriks værelse, samt stuen hos Carstens forældre. Da Erik Knudsen kom med på bas, blev
øveaktiviteterne flyttet til skolestuen på Mejlskov skole. Ina overtog nu også sangen sammen med Erik K og Carsten.
Udstyret var simpelt: En Eltra båndoptager på sølle 8W blev brugt som sanganlæg., så det gjorde nok ikke noget, vi
sang ”sort” Engelsk. Spillestederne var: ungdomsgilder, skolefester, kammeraters fødselsdage og en enkelt
skolekoncert, hvor Egon (Gazu and the Bam Bams) var med på guitar. Hope stoppede omkring 1970/71. Nu 38 år
efter er Hope til denne lejlighed igen samlet med 100% original besætning: Ina List (sang) – Erik Knudsen
(bas/guitar/sang) – Erik Pedersen (trommer) – Carsten Poulsen (guitar).

NEXT DOOR  - er aftenens 3. orkester.
Blev etableret i starten af  70’erne med resterne af Group Next Door tilført nye kræfter. Første opstilling var: Bent
(sang), Brian (bas), Erik (trommer) Hans Henrik (guitar), Carsten (guitar). Egentlig hed orkestret til at begynde med
stadig Group Next Door. Det blev så på et eller andet tidspunkt  forkortet til Next Door. Efter Brians tragiske død i
1973 overtog Eddie (bror til Brian) ca. året efter bassen.
Next Door stoppede i 1976 med følgende besætning: Bent (sang), Hans Henrik (guitar), Eddie (bas) Erik P.
(trommer), Carsten (guitar). Nu 32 år efter er Next Door til denne lejlighed igen samlet i samme opstilling.
Next Door hører ikke til blandt ”rødderne”, men var de sidste efterfølgere fra 60’er orkestrene i Særslev.

GAZU AND THE BAM BAMS – aftenens 4. orkester.
Startede i efteråret 1966 med Andreas (guitar), Egon (bas) Orla (trommer) Aksel (guitar). Under et bal i
ungdomsklubben i Særslev til The Stringmasters gav ”Gazu” et par numre i pausen, hvoraf  Scotland the Brave gjorde
størst lykke. Kort tid efter kom Jørgen Hansen med som sanger, og så begyndte der at komme skred i tingene.
Det er svært at finde den skole, ungdomsklub, sommerfest, gæstgivergård/ spillested på Nord og Vestfyns hvor
orkestret ikke har spillet.
På et tidspunk holder Aksel grundet militærtjeneste en pause fra orkestret, og Bjarne Lindgren kommer med på orgel.
I 1969 bliver Gazu and the Bam Bams opløst. Efterfølgende fortsætter  Bjarne, Andreas og Aksel i  FRITS. Søndersø
Kro giver dem dog navneforandring til ”Fritz Kapelle”. Stilen er nu mere poppet. Andre fra Gazu fortsatte i Group
Next Door.  Men men -- Gazu and the Bam Bams er i aften tilbage i en 125% opstilling! + manager Børge Nielsen.
På scenen er: Jørgen (sang), Bjarne (orgel/kor), Andreas (guitar), Aksel (bas/kor), Egon (guitar/kor), Orla (trommer)

GROUP NEXT DOOR –  går på scenen kl. ca. 22..30 for at spille op til 60’er bal.
Orkestret så første gang dagens lys i slutningen af 60’erne, og mange af musikerne i de allerede nævnte orkestre har
på et eller andet tidspunkt spillet i Group Next Door. For at skaffe så mange jobs som muligt blev der faktisk dengang
spillet sammen på kryds og tværs og under forskellige navne. Et af navnene var bl.a. Hollywood Swingers. Den første
opstilling af Group Next Door (mener vi) var med 2 sangere Jørgen & Bent, Børge (bas), Orla (trommer), Brian og
Egon (guitar). Herefter fulgte en periode med mange udskiftninger, men det betød ikke noget - job’s var der stadig
nok af. Group Next Door ”slukkede” i 1972 efter et job på Lyø-lejren og et job på Særslev Skole, hvor vi spillede
sammen med et Engelsk band, der var så venlige at låne os deres udstyr.
 30 år skulle gå, men i 2002 løb Bent, Egon og Carsten tilfældigt på hinanden. Hurtigt kom samtaleemnet hen på gl.
dage, og om vi ikke skulle mødes til en ”spille-for-sjov-dag”. Den gav blod på tanden til igen at starte musikken, men
vi manglede en bassist og trommeslager, hvorfor vi gik på jagt efter andre der havde været med dengang i 60’erne. I
en et kort periode var Eddie med på bas, men han stoppede efter nogle få øvesessioner hvorefter Aksel tog over.
Opstillingen blev og er stadig: Bent (sang og keyboard), Frode (sang og trommer), Egon (guitar og kor), Aksel (bas
og kor), Carsten (guitar og teknik). Frode, der kommer fra Tommerup, har dog ikke relation til de tidligere Særslev –
orkestre, men har i mange år spillet med Radiserne og før den tid i mange andre konstellationer (se hjemmesiden).
Første øveaften med denne opstilling var torsdag den 8. maj 2003, og nu gik det stærkt med repertoiret.
Først gang Group Next Door igen stod på scenen var i Særslev Forsamlingshus fredag den 7. november 2003.
Nu i forbindelse med vores 5års jubilæum er vi her igen med opbakning af alle ”rødderne”. Det er FANTASTISK.

Arrangementet slutter kl.: 01:30 … historiske beretninger og billeder findes på www.groupnextdoor.dk


